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- Chcieliśmy zobaczyć, jak 
przebiega wywożenie od-
padów i jesteśmy pod du-
ży, pozytywnym wrażeniem.  
W październiku zamierza-
my się pojawić jeszcze raz - 
zapowiada minister Michał 
Wójcik.

Wywieziono już ok. 3 tys. 
ton niebezpiecznych sub-
stancji. To głównie chemia 
organiczna, ale także mate-
riały ropopochodne czy od-

pady po farbach. Każda becz-
ka jest wstępnie badana na 
miejscu, po czym trafia do 
odpowiedniej utylizacji lub 
recyklingu.

- Odpady zawierające takie 
środki jak np. rozpuszczalniki, 
trafiają do instalacji, gdzie są 
odzyskiwane. Niestety, są tu 
też substancje, z którymi nic 
nie da się zrobić. Takie tra-
fiają do termicznego uniesz-
kodliwienia - tłumaczy Ma-
riusz Piotrowski z Hydroge-
otechniki Kielce.

Jak podkreślał wicemi-
nister Klimatu i Środowi-
ska Jacek Ozdoba, w Polsce 
jest prawie 400 - większych 
i mniejszych - składowisk 
niebezpiecznych odpadów. 
Zapowiedział też, że nieba-
wem rozpoczną się konsul-
tacje dotyczące nowelizacji 
Kodeksu Karnego i Kodeksu 
Wykroczeń w tym zakresie.

- To jest największa nowe-
lizacja od lat 90. dotycząca 
dolnej i górnej granicy odpo-

wiedzialności karnej oraz fi-
nansowej za nielegalne postę-
powanie z odpadami - mówi 
Jacek Ozdoba, wiceminister 
Klimatu i Środowiska.

Nowe przepisy mają, m.in. 
zaktualizować kary dla tych, 
którzy działają na szkodę 
środowiska. Mają one sięgać 
nawet 10 mln zł. 

- Skuteczna walka z ma-
fiami śmieciowymi może od-
bywać się wyłącznie przy peł-
nej współpracy samorządu  

z rządem. Nie ma możliwo-
ści, aby samorządowcy sami 
sobie poradzili i miasto My-
słowice jest idealnym przykła-
dem tej współpracy - podkre-
śla prezydent Mysłowic Da-
riusz Wójtowicz.

Przypomnijmy, że spra-
wę składowiska na Brzezin-
ce prowadzi katowicka pro-
kuratura. Niebezpieczne od-
pady mają zniknąć z ul. Brze-
zińskiej do końca paździer-
nika.

Likwidacja składowi-
ska niebezpiecznych 
odpadów na Brzezin-

ce jest ogromnym obciąże-
niem dla miasta. Mimo po-
mocy państwa, Mysłowice  
z własnej kasy muszą na ten 
cel wyłożyć ponad 12 mln zł.  
Te pieniądze powinny zo-

stać wydane na inwestycje 
służące poprawie jakości ży-
cia mieszkańców. Niestety, 
decyzja z 2018 r. zniszczy-
ła finansowo budżet mia-
sta. Teraz musimy za to 
słono płacić. Nadwyrężo-
ny skutkami pandemii bu-
dżet Mysłowic i tak jest już 

napięty do granic możliwo-
ści. Takiej kumulacji nie-
planowanych wydatków fi-
nanse miasta mogą nie wy-
trzymać. Stąd trudna de-
cyzja prezydenta Dariusza 
Wójtowicza o przesunięciu  
w czasie niektórych inwe-
stycji i zadań. 

Trwa rozbrajanie 
ekologicznej bomby
Nie bez powodu Mysłowice często 
odwiedzają członkowie rządu. Zdecydowana 
większość z 94 mln zł, które miasto 
przeznaczy na wywóz niebezpiecznych 
odpadów z Brzezinki, pochodzi ze środków 
przekazanych przez państwo. W sierpniu 
składowisko wizytowali Michał Wójcik, 
minister w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów oraz Jacek Ozdoba, wiceminister 
Klimatu i Środowiska. 

Za błędy i decyzje z 2018 roku 

TRZEBA TERAZ SŁONO PŁACIĆ
94 mln zł wyniesie koszt utylizacji 
składowiska niebezpiecznych odpadów  
na Brzezince. Z tego 12,5 mln zł muszą 
wyłożyć Mysłowice w żywej gotówce. Aby 
zabezpieczyć tak ogromna kwotę w budżecie 
miasta niektóre zaplanowane na 2021 r. 
inwestycje trzeba przesunąć na przyszły rok.

Drodzy Mieszkańcy,
pragnę Was poinformować o decyzji, ja-

ką musiałem podjąć, w związku z wywo-
zem odpadów niebezpiecznych z dzielnicy 
Brzezinka.

Pamiętajmy, że od wykonania te-
go przedsięwzięcia zależy zdrowie i ży-
cie mieszkańców Mysłowic. A to są sprawy 
najważniejsze!

Skutki finansowe związane z realizacją 
zadania pn. „Wywóz niebezpiecznych od-
padów z dzielnicy Brzezinka” przekładają 
się bezpośrednio na budżet miasta, a co za 
tym idzie, ważne z punktu widzenia miesz-
kańców inwestycje i planowane zadania.

Żeby wykonać to przedsięwzięcie, któ-
re w całości kosztuje nas 94 mln zł, mu-
sieliśmy w budżecie miasta zabezpieczyć 
ogromne kwoty. 20 490 000 mln zł pocho-
dzi z pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW, 
a ponad 12 mln zł to wkład własny miasta 
Mysłowice, zabrane z planowanych wcze-
śniej wydatków.

W związku z powyższym podjąłem de-
cyzję o maksymalnym ograniczeniu wy-
datków bieżących, związanych m.in. z re-
alizacją remontów, usług, wydarzeń kultu-
ralnych i sportowych, zakupów materiałów  
i wyposażenia czy zadań zleconych pod-
miotom zewnętrznym.

W bieżącym roku miasto nie zrealizuje 
m.in.: remontu elewacji w I Liceum Ogól-
nokształcącym, programu leczenia nie-
płodności in vitro oraz planowanych wcze-
śniej i zapisanych w budżecie miasta za-
dań remontowych, również tych z MBO, 
które wymagają dodatkowego wsparcia fi-
nansowego.

Zrobię wszystko co w mojej mocy, aby 
wspomniane działania zrealizowane zosta-
ły w roku przyszłym i latach następnych. 
Liczę na Wasze zrozumienie oraz wsparcie 
w tak trudnym momencie.
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Jest teraz estetyczne, ekologicz-
ne i ekonomiczne, bo dzięki 
dociepleniu budynku zmaleją 

koszty ogrzewania. 
Końcowy odbiór obiektu pla-

nowany jest w pierwszych dniach 

września. Pieniądze na termo-
modernizację „piątki” pochodzą, 
m.in. z dotacji Metropolii GZM 
oraz środków przekazanych My-
słowicom przez Kancelarię Pre-
miera RP.

- Główną nagrodą był telewizor 
o wartości 10 tys. zł, drugą nagrodą 
był robot kuchenny, a trzecie miej-
sce to hulajnoga elektryczna - wyli-
cza Anna Górny, rzecznik prasowy 
Urzędu Miasta Mysłowice.

Nowym telewizorem cieszy się 
już Jacek Machnio, który na Śląsk 
i do Mysłowic przyjechał za pracą 
aż z Biłgoraju. Świeżo upieczony 

mysłowiczanin swoim hasłem za-
chęca:

„Zacznij nowe życie  
w mieście Mysłowice!”.

- Wiąże się to z moją pracą zawo-
dową. Jestem inżynierem budownic-
twa, zajmuję się budową linii stacji 
kolejowych. Akurat ten rejon Śląska 

ma rozwiniętą infrastrukturę kole-
jową. Od kwietnia z żoną wprowa-
dziliśmy się do Mysłowic. Akurat zo-
baczyliśmy billboardy akcji „Zamel-
duj się w Mysłowicach”, wzięliśmy 
udział, no i się udało - opowiada Ja-
cek Machnio.

„Zacznij nowe życie w mieście 
Mysłowice!”, „Miasto Mysłowice - 
miasto mądrych zmian”, „Miasto 
Mysłowice moim domem”. Te trzy 
zwycięskie hasła w przyszłym roku 
mają też pojawić się na materiałach 
promocyjnych miasta, m.in. kalen-
darzach czy koszulkach. Tymcza-
sem akcja „Zamelduj się w Mysło-
wicach” trwa.

- Bardzo dużo osób kupuje w na-
szym mieście mieszkania i domy, 
ale przez to, że pracują w miastach 
ościennych, nie meldują się u nas. 
Chcieliśmy ich zachęcić do tego, że-
by się zameldowali, identyfikowali  
z miastem - tłumaczy Anna Górny.

Każdy, kto dokona meldunku na 
terenie Mysłowic, otrzyma pakiet 
powitalny, składający się z miej-
skich gadżetów oraz książeczki  
z kuponami rabatowymi na zakupy 
i usługi u mysłowickich przedsię-
biorców. A sam proces meldunko-
wy jest prosty i szybki.

Od początku trwania akcji w na-
szym mieście zameldowało się nie-
spełna 300 osób. Na pakiety powi-
talne nowo zameldowani mieszkań-
cy mogą liczyć do końca roku.

Po dwóch latach od centralnych obchodów setnej rocznicy wybuchu I Powstania Śląskiego w Powstańczej Strefie 
Pamięci została odsłonięta pamiątkową tablicę podarowaną przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. Tablica w swojej 
formie nawiązuje do Powstańczego Sztandaru z 1919 roku. 

Nagietek, mak polny, rumianek pospolity i wiele innych kwiatów 
ozdabia teren przy ulicy Bończyka. To właśnie tam powstała szó-
sta w Mysłowicach łąka kwietna zasiana przez pracowników Za-

kładu Oczyszczania Miasta.
Ze względu na kiepskie warunki pogodowe w kwietniu, łąka została wy-

siana dopiero pod koniec maja. Teraz cieszy feerią kolorów i zapewnia owa-
dom zapylającym dostęp do pożywienia. Do tej pory ZOMM wysiał łąki 
kwietne i miododajne w sześciu punktach Mysłowic: na Krasowach, Lary-
szu, Ławkach, przy ulicy Mickiewicza, Sosnowieckiej i Bończyka. 

„Piątka” gotowa 
na przyjęcie dzieci
u Zakończyła się kompleksowa modernizacja 

Miejskiego Przedszkola nr 5.

Kolorowa łąka 
kwietna na BończykuPowstańcza tablica 

od Prezydenta RP

Opłaca się meldować w Mysłowicach.

Wymyślił hasło 
i wygrał telewizor

W kwietniu magistrat ruszył z kampanią promocyjną,  
w ramach której każdy nowo zameldowany mieszkaniec 
naszego miasta otrzymuje prezenty. Ci, którzy 
dodatkowo zechcieli wziąć udział w konkursie na hasło 
promocyjne Mysłowic, walczyli o atrakcyjne nagrody.
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Dwutorowa linia tramwa-
jowa w miejsce jedno-
torowej i rondo zamiast 

problematycznego skrzyżowania - 
to dwa najważniejsze elementy re-
wolucji torowo-drogowej w cen-

trum Mysłowic. Ciężki sprzęt wje-
chał już na ulicę Bytomską i Staro-
kościelną.

Przebudowany zostanie półtora-
kilometrowy odcinek linii tramwa-
jowej wzdłuż ulic: Bytomskiej, Sta-

rokościelnej, Szymanowskiego i Po-
wstańców, aż po pętlę przy dworcu 
PKP, a dalej w stronę Sosnowca do 
mostu nad Przemszą. Ekipy remon-
towe zrobią też porządek ze skrzy-
żowaniem przy parafii Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa. 

Powstanie tam rondo, 
z którego ucieszą się 
kierowcy, ponieważ jest 
to jedno z najbardziej 
kolizyjnych miejsc  
w mieście. 

- Nareszcie udało się rozpocząć 
chyba najważniejszą inwestycję dla 

Mysłowic, która była wyczekiwana 
od dekad. Niestety będziemy mie-
li pewne utrudnienia i za to chciał-
bym przeprosić mieszkańców. Nato-
miast po zakończeniu nareszcie do-
czekamy się dobrej drogi dla samo-
chodów, pieszych i tramwajów - mó-
wi Wojciech Chmiel, wiceprezy-
dent Mysłowic.

„Czternastka” nie jeździ 
już do Mysłowic. 

Pasażerów wożą autobusy zastęp-
cze. Zmieniła się także organizacja 
ruchu samochodowego od skrzyżo-
wania ulicy Bytomskiej ze Słowac-
kiego do skrzyżowania ul. Staroko-
ścielnej z Krakowską. 

Zakres prac obejmo-
wał demontaż sta-
rej nawierzchni po-

liuretanowej, wykonanie no-
wej nawierzchni poliuretano-
wej boiska sportowego wielo-
funkcyjnego, montaż sprzętu 
sportowego (2 komplety bra-
mek do piłki ręcznej, 1 kom-
plet słupków wraz z siatką do 
siatkówki oraz tablicami, ko-
szami z siatkami i obręcza-

mi do koszykówki), montaż 
urządzeń siłowni zewnętrz-
nej, ułożenie kostki bruko-
wej wokół boiska i dojścia, 
montaż piłkochwytów oraz 
oświetlenia.

Mysłowice otrzymały dofinansowanie na przebudowę przejścia 
dla pieszych na ul. Mikołowskiej. Całkowita wartość tej inwe-
stycji wynosi 90 tys. zł, z czego ponad 68 tys. zł dostaliśmy 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Przebudowa przejścia zakończy 
się w lutym przyszłego roku.

Zakres robót przewiduje m.in. korektę geometrii jezdni, budowę azylu dla 
pieszych na wyspie kanalizującej ruch pojazdów dla przeciwnych kierun-
ków ruchu, oznakowanie poziome chemoutwardzalne, poprawę istniejącego 
oświetlenia ulicznego mającego wpływ na widoczność na przejściu dla pie-
szych poprzez wymianę oprawy oświetleniowej.

Bezpieczna Mikołowska! Nowe boiska na Krasowych
u Odbył się odbiór końcowy boisk przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4 

w dzielnicy Krasowy. Koszt inwestycji to prawie 750 tys. zł brutto.

ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU:
1. Zostaje zmieniony kierunek ruchu na ul. Dąbrow-

skiego. Ruch będzie się odbywał od ul. Towarowej 
do ul. Bytomskiej.

2. Zostają wprowadzone dwa kierunki ruchu na ul. By-
tomskiej od skrzyżowania z ul. Dąbrowskiego do pl. 
Mieroszewskich. Ruch w kierunku placu będzie się 
odbywał po istniejącym torowisku.

3. Zostają wprowadzone dwa kierunki ruchu na od-
cinku pl. Mieroszewskich od skrzyżowania z ul. By-
tomską do „rozjazdu” na dwie jezdnie.

4. Zostaje zmieniony kierunek ruchu na południowej 
jezdni pl. Mieroszewskich, czyli od ul. Bytomskiej do 
ul. Kołłątaja. Tutaj, aby nie zmniejszać liczby miejsc 
postojowych dla mieszkańców, obecny sposób par-
kowania (skośne) zostanie utrzymany, jednak bę-
dzie to wymagało parkowania tyłem.

5. Zostaje wprowadzony jeden kierunek ruchu na pół-
nocnej jezdni pl. Mieroszewskich, czyli od ul. Kołłą-
taja w kierunku ul. Bytomskiej.

Na dobre ruszyłNa dobre ruszył
remont torowiska
u Z końcem lipca tramwaj linii „14” przestał kursować do 

Mysłowic, a na ulicach objętych remontem torowiska 
zmieniono zasady ruchu. To znak, że na dobre rozpoczęła 
się jedna z największych inwestycji w historii miasta.

55 mln zł 
całkowity koszt remontu torowiska

23 mln zł 
wkład miasta na inwestycje drogowe 

i kanalizacyjne

wrzesień 2022 
planowane zakończenie remontu
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Trwają roboty przy  
ul. Oświęcimskiej.

- Do tej pory udało się zrealizo-
wać do połowy prace rozbiórkowe 
wewnątrz przejścia podziemnego, 
do wysokości pasa ulicznego. Mamy 
rozebrane nawierzchnie utwardzo-
ne na zewnątrz oraz wykonany wy-
kop, w którym docelowo powstanie 
szyb żelbetowy windy - mówi Łu-
kasz Modelski, kierownik robót  
z Silesia Invest.

Do końca września powinny za-
kończyć się najpoważniejsze pra-
ce rozbiórkowe i roboty w przej-
ściu. Wówczas ruszą roboty na po-
wierzchni. Jednym z elementów bę-
dą nowe, bezpieczne zejścia.

Gdy tę część 
Oświęcimskiej uda się 
udrożnić i otworzyć 
dla mieszkańców, 
prace przeniosą się na 
przeciwną stronę ulicy. 

Drugą połowę przejścia będzie 
remontować PKP.

- Jest to pierwszy etap wszystkich 
działań związanych z przebudową 
tego przejścia, ponieważ gdy w przy-
szłym roku my zakończymy prace, 
w 2023 r. Polskie Koleje Państwo-

we rozpoczną remont torowisk, pe-
ronów oraz budynku, który jest od 
strony ul. Powstańców - informuje 
prezydent Mysłowic Dariusz Wój-
towicz.

Odnowienie przejścia podziem-
nego to jedno, ale do końca ma-
ja na ul. Oświęcimskiej powstanie 
też parking „Bike & Ride”, do któ-
rego będzie można dojechać budo-
wanymi równolegle ścieżkami ro-
werowymi i przesiąść się na auto-

bus, tramwaj czy pociąg. Staną tu 
również wiaty na rowery, pylon sa-
moobsługowy do naprawy jedno-
śladów i nowe zadaszenia dla pasa-
żerów czekających na komunikację 
miejską.

Budowa ścieżek 
rowerowych  
w ramach projektu  
Bike & Ride dotarła  
do ul. Mickiewicza. 

Wiele odcinków jest już ukoń-
czonych. Budowie ścieżek towarzy-
szą utrudnienia drogowe, ponieważ 
inwestycja obejmie również wymia-
nę nawierzchni drogi.

- Wszystkie prace na ul. Mickie-
wicza mają potrwać około trzech 
miesięcy. Inwestycja będzie wyma-
gała także wycinki 11 drzew po stro-
nie I Liceum Ogólnokształcącego - 
mówi Anna Górny, rzecznik pra-
sowy UM. 

Praktycznie ukończone są odcin-
ki na ul. Sobieskiego, Gwarków, Ka-
czej, Promenada, Kwiatowej, Mo-
niuszki i Staszica. 

Roboty trwają jeszcze przy  
ul. Hlonda (ukończone w 80%), 
Armii Krajowej (75%), Strażackiej  
i Oświęcimskiej (60%) oraz na łącz-
niku pomiędzy ul. Staszica a mia-
steczkiem rowerowym (50%).

Przypomnijmy, że w sumie po-
wstanie pięć szlaków rowerowych, 
którymi będzie można dojechać do 
dworca PKP, a stamtąd przesiąść się 
na autobus, tramwaj czy pociąg.

Sercem projektu jest parking 
typu Bike & Ride dla rowerów zlo-
kalizowany w sąsiedztwie dwor-
ca PKP. Miejsca postojowe dla 
dwuśladów powstaną zarówno 
od strony ul. Oświęcimskiej, jak 
i Powstańców. Ale to nie wszyst-
kie zmiany w tej przestrzeni, ja-
kie przewiduje projekt. Remon-
tu doczekają się, m.in. wiaty przy-
stankowe czy zejścia do tunelu. Te 
prace to pierwszy etap inwestycji. 
Kolejny dotyczy budowy dróg ro-
werowych prowadzących do par-
kingu. Zostaną one poprowadzo-
ne od dworca w stronę Brzęcz-
kowic, Centrum, Starego Miasta, 
Piasku i dzielnic: Chopina-Wielka 
Skotnica oraz Bończyka-Tuwima.

Coraz bliżej

„Bike & Ride”
7,5 km 

nowych tras 
rowerowych

22,5 mln zł 
koszt całej inwestycji 

17 mln zł 
dofinansowanie unijne 

maj 2022 
planowana data 

zakończenia robót

To jedna z najbardziej wyczekiwanych i najciekawszych inwestycji ostatnich 
lat. Już w maju przyszłego roku okolice dworca zmienią nie do poznania. 
Po zakończeniu tego remontu i trwającej już modernizacji torowiska linii 
tramwajowej nr 14, nasze miasto zyska prawdziwe centrum przesiadkowe.
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Firma to przede wszystkim ludzie, 
a ci w FM Logistic są świetni!

- Opowiedz o swoich począt-
kach w FM Logistic.

- 15 lat temu stwierdziłyśmy  
z koleżanką, że czas na zmianę 
pracy. Lubimy wyzwania, więc 
aplikowałyśmy do FM Logistic. Od 
początku uczyłam się jeździć wóz-
kami widłowymi, z którymi nie 
miałam wcześniej żadnej styczno-
ści. Zaczynałam od układnicy, czy-
li sprzętu, który wjeżdża w alejkę  
w górę i w dół. Później przesia-
dłam się na większy wózek do 

ściągania palet z regałów - retrak,  
a następnie zaczęłam zajmować 
się załadunkami i rozładunkami, 
czyli tym, co robię teraz. 

- Na czym dokładnie polega 
twoja praca? Jak wytłumaczy-
łabyś to osobie, która nie ma  
o tym pojęcia?

- Porównałabym to do ukła-
dania wielkich puzzli, czyli sto-
sów palet, które różnią się od sie-
bie wielkością, zawartością i wa-

gą. Moim zadaniem jest ułożenie 
ich tak, aby zmieściły się do nacze-
py samochodu i dotarły bezpiecz-
nie do sklepu. 

- To brzmi jak ciężka praca fi-
zyczna!

- A jest wręcz przeciwnie! Mam 
od tego wózek, więc nic nie dźwi-
gam, tylko kręcę kierownicą. To nie 
jest praca męcząca fizycznie, cho-
ciaż wiele osób tak to sobie wy-
obraża. 

- Z jakimi jeszcze reakcjami się 
spotykasz, kiedy opowiadasz  
o swojej pracy? 

- Ludzie się dziwią, że wykonuję 
taką pracę. Myślą, że to zajęcie bar-
dziej dla mężczyzn. Pytają, jak so-
bie daję radę. A u nas w firmie nie 
ma podziału na zawody męskie  
i damskie. Faktycznie pamiętam, 
że 15 lat temu była tylko jedna ko-
bieta na załadunkach, ale z czasem 
było nas coraz więcej. Dziś nikogo 
już nie dziwi to, że kobiety też jeż-
dżą wózkami i świetnie sobie z tym 
radzą. 

- Powiedziałaś, że płeć nie gra 
roli, to co w takim razie ma zna-
czenie? Jakie umiejętności i ce-
chy charakteru?

- Ta praca to jest wyścig z cza-
sem, dlatego sprawdzą się tu oso-
by, które potrafią myśleć szybko  
i logicznie. Dowiadujemy się, że 
np. za dwie godziny mamy rozła-
dunek i musimy zdążyć wszyst-
ko przygotować. Nie każdy odnaj-
dzie się na takim stanowisku, trze-
ba być odpornym na stres. 

- Mimo tych wyzwań, jesteś  
w firmie od wielu lat - lubisz 
swoją pracę?

- Gdyby było inaczej, nie praco-
wałabym tutaj tak długo. Firma to 
przede wszystkim ludzie, a ci są 
bardzo mili i pomocni. Każdy się 
przywita, podejdzie i porozmawia. 
Jeśli mamy z czymkolwiek pro-
blem, to możemy śmiało z tym iść 

do kierownika, który nas zawsze 
wysłucha. 

- Czyli możecie na siebie li-
czyć...

- Tak i nie mam na myśli tylko ży-
cia zawodowego. Jeśli np. ktoś ma 
chore dziecko i potrzebuje wspar-
cia, to firma organizuje np. zbiórki. 
Bierzemy udział w różnych inicja-
tywach charytatywnych i mamy 
akcję #siępomaga, w ramach któ-
rej możemy zgłaszać beneficjen-
tów. To, że firma angażuje się spo-
łecznie, jest dodatkową motywa-
cją do pracy tutaj.

- Czujesz satysfakcję z pracy?
Tak, spełniam się w tym, co ro-

bię. Mam też świadomość, że 
wszystkie rzeczy, które kupujemy 
do domu, pochodzą właśnie z ta-
kich magazynów jak ten, w którym 
pracuję.

KATARZYNA KAŹMIERCZAK pracuje w FM Logistic od 15 lat. Aktualnie jest Specjalistką ds. Wyjść Magazynowych i załadowuje towar do tirów. 
W wywiadzie opowiada m.in. o tym, z jakimi spotyka się reakcjami, kiedy mówi, czym się zajmuje, jakich umiejętności wymaga jej praca i za co ją lubi.

Chcesz dołączyć do takich osób jak Katarzyna?
Aplikuj na stronie: fmledziny.pl

lub napisz na adres: rekrutacja-ledziny@fmlogistic.com

REKLAMA

Dogtrekking od klasycznego 
spaceru różni się tym, że pies 
przypięty jest do właściciela 

za pomocą specjalnej linki. Można go 
uprawiać sportowo lub rekreacyjnie. 

Wielką zaletą takiej formy aktywności 
jest fakt, że może ją uprawiać każdy.

Dwa lata temu odbyły się w My-
słowicach pierwsze zawody dogtrek-
kingowe. Zabawa polegała na mar-
szo-biegu na orientację. Wygrał ten, 

kto najlepiej poradził sobie w tere-
nie i pierwszy dotarł do mety. Każ-
dy zawodnik dostał mapę i poruszał 
się po punktach kontrolnych. Impre-
za cieszyła się ogromną popularno-

ścią. Wzięło w niej udział około 150 
osób nie tylko z Mysłowic, ale także  
z Dąbrowy Górniczej, Bytomia, Cho-
rzowa, Gliwic, Jaworzna i Sosnowca.

Po roku przerwy spowodowa-
nej pandemią dogtrekking wra-

ca do Mysłowic. Impreza odbędzie 
się 18 września na terenie Wesołej 
Fali. Decyzję o udziale należy pod-
jąć wcześniej, ponieważ lista zgło-
szeń zostanie zamknięta 8 wrze-

śnia. Zapisać się można poprzez 
elektroniczny formularz: https://
bit.ly/3xXriLu. Przygotowano trzy 
kategorie biegów - rodzinny na dy-
stansie 6 km, mid - 10 km i sport - 
25 km. 

Dla miłośników psów i bieganiaDla miłośników psów i biegania
u Polacy pokochali bieganie ze swoimi czworonożnymi przyjaciółmi. 

Wielbiciele tego rodzaju aktywności znów spotkają się w Mysłowicach.

18 WRZEŚNIA
WESOŁA FALA
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Jak dotąd w narodo-
wym spisie powszech-
nym wzięło udział 

54,38% mieszkańców na-
szego regionu. Jest to sła-
by wynik. Zajmujemy do-
piero 10 miejsce wśród wo-
jewództw. Główny Urząd 
Statystyczny co 
jakiś czas 

p o d a j e 
informacje, 
jak idzie spisywa-
nie się poszczególnym re-
gionom i gminom. 

Mapki GUS nie podają 
dokładnej procentowej sta-
tystyki, ale grupują samo-

rządy w prze-
działach, co dzie-

sięć procent. Według naj-
nowszych danych, Mysło-
wice mieszczą się w prze-
dziale 50-60 proc. Są gorsi 
od nas, ale warto brać przy-

kład z lepszych. Wiele miej-
scowości przekroczyło już 
próg 70, a niektóre nawet 
80 proc. Nie ma sensu te-
go odkładać na później, po-
nieważ spis i tak jest obo-
wiązkowy. Mamy czas do  
30 września. Na razie GUS 
zachęca do udziału na-
grodami, ale kto nie zdąży 
ten zapłaci nawet 5 tys. zł 
grzywny. Najszybciej i naj-
lepiej jest się spisać przez In-
ternet na: www.spis.gov.pl.

Przypomnijmy, że przy uli-
cy Rzemieślniczej Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodocią-

gów i Kanalizacji chciało utworzyć 
plac magazynowy do gromadzenia 
odpadów powstałych podczas usu-
wania awarii. Pomysł ten nie spodo-
bał się, m.in. mieszkańcom dzielnicy 
Bończyk-Tuwima oraz członkom Ra-
dy Biznesu przy prezydencie miasta. 

Jednym z argumentów 
było marnowanie 
atrakcyjności 
inwestycyjnego  
tego terenu.

Zebrano 215 podpisów pod pe-
tycją o zaniechanie budowy placu. 
Ostatecznie do tych głosów przychy-
lił się prezydent Dariusz Wójtowicz, 
który zdecydował o poszukiwaniu 
nowego miejsca pod budowę placu.

- Teren przy Rzemieślniczej ma 
spory potencjał inwestycyjny, dlate-
go będziemy szukać nowej lokaliza-
cji dla placu magazynowego. Rada 

biznesu i lokalni przedsiębiorcy prze-
konali mnie do swoich racji - mówi 
Dariusz Wójtowicz, prezydent My-
słowic.

- To bardzo dobra decyzja dla 
Mysłowic i rozwoju tej części mia-
sta. Cieszymy się, że jako Rada Biz-
nesu pomogliśmy w rozwiązaniu 

tego problemu - dodaje Mysłowic-
ka Rada Biznesu.

Nie zmienia to faktu, 
że plac magazynowy 
jest bardzo potrzebny 
MPWiK.

Utrzymanie sprawności sieci wo-
dociągowej i kanalizacyjnej wiąże 
się z powstawaniem różnego rodza-
ju odpadów. Trzeba je gdzieś gro-
madzić, suszyć i przygotować do 
utylizacji. Przedstawiciele miejskiej 
spółki podkreślają, że własny plac 
magazynowy pozwoliłby ograni-
czyć koszty związane z transportem 
odpadów podczas usuwania awa-
rii. Temat ten zapewne wkrótce po-
wróci. Póki co należy znaleźć nowe 
miejsce pod inwestycję i dostoso-
wać ją do możliwości finansowych 
MPWiK.

W wielu krajach już 
jest i nie ma po-
wodu, aby nie 

doszła do Polski. Czwar-
ta fala koronawirusa raczej 
nie doprowadzi do kolejne-
go lockdownu. Zamiast te-
go coraz więcej usług pu-
blicznych będzie dostęp-
nych tylko dla ludzi za-
szczepionych. Specjaliści 
alarmują, że tempo szcze-
pień idzie zbyt wolno, aby-
śmy przed czwartą falą uzy-
skali tzw. odporność popu-
lacyjną. Mimo tego, staty-
styki powoli pną się w górę. 
Jak sytuacja wygląda w na-
szym mieście? Okazuje się, 
że mysłowiczanie poważ-
nie podchodzą do zagroże-
nia. Poziom zaszczepienia 
w naszym mieście przekra-
cza średnią ogólnopolską  
i wojewódzką. W skali kraju,  
w rankingu gmin znajduje-
my się na 244 miejscu. To 
niezły wynik, biorąc pod 
uwagę, że klasyfikacja pro-
wadzona przez Minister-
stwo Zdrowia obejmuje 
2477 samorządów. 

Nie będzie placu magazynowego 
przy Rzemieślniczej
u Prezydent Dariusz Wójtowicz przychylił się do głosu mieszkańców oraz 

mysłowickiej Rady Biznesu i zdecydował o poszukiwaniu nowego miejsca 
dla odpadów powstałych podczas usuwania awarii wodociągowych.

Średnio się spisujemyWieści ze szczepionkowego frontu
Procentowy poziom 
pełnego zaszczepienia, 
dane z 24 sierpnia. 
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Kilka tygodni temu, 
na wniosek miesz-
kańca, zostały przy-

cięte drzewa w okolicach pla-
cu przedszkolnego przy ulicy 
Janowskiej. 

No i zrobiło 
się larum! 

Kilku lokalnych obroń-
ców przyrody nie pytając  
o przyczyny przycinki 
drzew, rozpoczęło agresyw-
ną akcję potępiającą oso-
by, które miałyby coś wspól-
nego z pielęgnacją roślin.  
W mediach zrobiło się go-
rąco. W ruch poszły do-
nosy, oskarżenia, chwila-
mi niewybredne wyzwiska 
w komentarzach. W me-
diach społecznościowych 
obrzucano błotem straża-
ków, pracowników przed-
szkola, urzędników. Po gło-
wie najbardziej dostało się 
prezydentowi miasta i dy-
rektorce przedszkola, cho-
ciaż nie mieli nic wspólnego 
z działaniami w terenie. Pi-
sma eko obrońców i ich zna-
jomych dotarły do organów 
ścigania. Inicjatorzy doma-
gali się ścigania „sprawców” 
rzezi drzew, które miały się 
już nie odrodzić.

Minęło kilka 
tygodni i...

Dzisiaj drzewa powoli się 
odradzają, są zdrowe i coraz 
bardziej zielone - co widać 
na zdjęciach. Rośliny ma-
ją się dobrze, a mieszkańcy 
czują się bezpieczni, bo nie 
spadają już na nich kona-
ry podczas burz czy silnych 
wiatrów. Strażacy, którzy 
przecinali drzewa, posiada-
ją stosowne uprawnienia do 
tego rodzaju prac pielęgna-
cyjnych. Działali zgodnie 

z obowiązującym prawem. 
Być może zbyt mocno przy-
cięli drzewa, ale nie „doko-
nali rzezi” drzew, które jak 
widać, odradzają się i wy-
glądają na zdrowe.

Dzisiaj pytamy 
czy warto było 
poniewierać 
w mediach 
społecznościowych 
ludzi, którzy nie 
dokonali „rzezi 
drzew”? 

Czy warto było niszczyć 
zdrowie osób, które po tej, 
jakby nie patrząc agresyw-
nej nagonce, do dzisiaj czu-
ją się źle, a nawet mają kło-
poty zdrowotne? Czy war-
to z dziwną do zrozumienia 
pasją wydawać wyroki w in-
ternecie, pisać donosy do or-
ganów ścigania zanim pozna 
się prawdziwe intencje?

Chyba nie o to chodzi w na-
szym życiu, aby niszczyć ludzi, 
którzy myślą i działają inaczej. 
Nie powinniśmy pozwalać na 
działania bez hamulców mo-
ralnych i etycznych.

Patrząc na smutną historię 
przycinki drzew przy Janow-
skiej warto zadać sobie jedno 
ważne pytanie - skąd w nas 
tyle nienawiści i agresji?

Źródło: mysłowice.net

O tym wydarzeniu informowa-
ły wszystkie ogólnopolskie me-
dia. Cała akcja miała wręcz filmo-

wy przebieg choć to nie była sensacyjna fik-
cja, lecz samo życie. 3 sierpnia mysłowicza-
nin Zbigniew Czernikowski spacerował ze 
swoją dziewczyną ulicami osiedla Flagówka 
w Libiążu. Nagle, w jednym z budynków do-
strzegł ogień. Paliło się mieszkanie na trze-

cim piętrze. Jak często bywa w takich sytu-
acjach, przechodnie przystawali i kręcili po-
żar telefonami komórkowymi. 

Tylko jeden człowiek 
zareagował prawidłowo.

W płonącym mieszkaniu znajdował się 
22-letni Szymon wraz z psem Arnoldem. 

Internetowy hejt 
za „rzeź” drzew, której nie było
u Czy warto niszczyć ludzi w mediach 

społecznościowych, oskarżać, a nawet wydawać 
wyroki tylko dlatego, że ścięli gałęzie drzew? 
Naszym zdaniem warto rozmawiać, nawet wspólnie 
naprawiać popełniane błędy, a co najważniejsze 
szanować się i współpracować.

Bohater z MysłowicBohater z Mysłowic



W chwili wybuchu pożaru spał, w ostat-
niej chwili obudził go szczekanie. Pożar 
był już na tyle rozwinięty, że mężczyzna 
nie był w stanie opuścić mieszkania przez 
drzwi, uciekł więc z psem na balkon i za-
czął wzywać pomocy. Bohaterski mysło-
wiczanin postanowił ich stamtąd wydo-

stać. Nie zważając na niebezpieczeństwo 
i możliwość upadku, wspiął się na balkon, 
aby pomóc chłopakowi i jego czworonoż-
nemu przyjacielowi zejść piętro niżej. Ak-
cja się udała. 

Zbigniew Czernikowski został uhonoro-
wany przez władze gminy Libiąż, chrzanow-

ską straż pożarną oraz policję. Burmistrz Ja-
cek Latko wręczył mu podziękowania oraz 
koszulkę z napisem „Superbohater - Gmina 
Libiąż dziękuje!”. 

- Nie czuje się bohaterem, cieszę się, że mo-
głem pomóc - skromnie podkreśla Zbigniew 
Czernikowski.

Uczestników tych 
dramatycznych wydarzeń  
gościł też prezydent  
Mysłowic.

 
- Górnicy to twardzi i odważni ludzie - po-

wiedział Dariusz Wójtowicz.
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„Przedziurawię ci serce bydlaku” - ta-
kie groźby trafiły do skrzynek mailowych 
prezydentów, m.in. Mysłowic, Zawiercia  
i Rybnika. Sprawę przekazano już orga-
nom ścigania.

Treść wiadomości do każdego samorzą-
dowca jest niemal identyczna.

Miarka się przebrała (…), jutro przedziu-
rawię ci serce bydlaku. Zniszczę cię za to 
co zrobiłeś swoim mieszkańcom (w tym mi  
i mojej rodzinie). Szykuj się na koniec. [pi-
sownia oryginalna]

Wiadomości różnią się jedynie adre-
sem mailowym użytkownika. Do każde-
go z prezydentów anonim pisał z persona-

lizowanego adresu, np. zawierce.ci.serce.
zloczyńco@ skierowanego do prezydenta 
Zawiercia Łukasza Konarskiego czy woj-
towicz.twoj.koniec@ do prezydenta My-
słowic.

O sprawie poinformował na swoim Face-
booku Dariusz Wójtowicz, prezydent My-
słowic.

- Mogę już ujawnić treść korespondencji, ja-
ka wpłynęła na moją skrzynkę mailową. Gdy 
odczytałem pocztę, starałem się być bardziej 
czujnym niż dotychczas. Okazało się, że wie-
lu prezydentów polskich miast otrzymało wia-
domość o tej samej treści. To przykre, że wśród 
nas są ludzie tak nieodpowiedzialni, a nawet 
niebezpieczni - pisze Dariusz Wójtowicz.

Groził śmiercią prezydentom 
kilku miast w tym Mysłowic
u Policja nie zawsze informuje o tego typu sytuacjach, aby nie zachęcać 

innych do naśladownictwa. Tym razem jednak miarka się przebrała.

W mediach został obwołany Batmanem, Spidermanem 
i Superbohaterem. Zbigniew Czernikowski nie ma 
supermocy, ale jest za to górnikiem, a to oznacza, że jest 
twardym i odważnym facetem. Udowodnił to w Libiążu.

Bohater z MysłowicBohater z Mysłowic

Drugi z lewej Zbigniew Czernikowski
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Srogie Granie na stale 
weszło do kalendarza 
śląskich festiwali roc-

kowych. Dotychczas impre-
za była organizowana w Ty-
chach, na dzikiej plaży w Pa-
procanach. W ubiegłym ro-
ku plany pokrzyżowała pan-
demia i koncerty fani mogli 
śledzić online. Tego lata Sro-

gie Granie powraca w wer-
sji plenerowej i przenosi się 
z Tychów do Mysłowic, do 
Parku Słupna. Festiwal odbę-
dzie 10 i 11 września. Na pro-
filach społecznościowych or-
ganizatora można się dowie-
dzieć wszystkiego o wyko-
nawcach i zasadach uczest-
nictwa w koncertach. 

Pokazy ratownictwa, pierw-
sza pomoc, prelekcje dla 
dzieci i młodzieży - to 

główne założenia akcji przygoto-
wanej dla młodych mysłowiczan 

przez służby stojące na straży na-
szego bezpieczeństwa.

Pilnowanie najmłodszych przy 
akwenach wodnych, znajomość 
numerów ratunkowych, odpo-

wiednie procedury postępowania. 
Na tym skupili się strażacy pod-
czas pokazów z zakresu ratownic-
twa wodnego i pierwszej pomocy 
tonącym.

- Musimy przekonywać dzieci  
i młodzież, że do wypoczynku nad 
wodą należy wybierać miejsca strze-
żone. Należy też uczyć młodych ludzi 
zasad postępowania i prawidłowych 

reakcji, kiedy trzeba udzielić komuś 
pomocy - podkreśla kpt. Tomasz 
Chlebowski, zastępca oficera praso-
wego Komendy Miejskiej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Mysłowicach.

Czas wakacji to dla dzieci dłu-
gie godziny spędzone poza domem  
i z tego powodu straż miejska oraz 
policja przypomniały im o właści-
wym postępowaniu na drodze, a tak-
że w kontakcie z nieznajomymi.

- Promujemy bezpieczne zacho-
wanie na drodze. Uczymy dzieci, jak 
bezpiecznie przechodzić przez jezd-
nię, kiedy nie ma sygnalizacji świetl-
nej. Uczymy po prostu bezpiecz-
nie przechodzić przez drogę - mówi 
Dawid Skutela, komendant Straży 
Miejskiej w Mysłowicach.

- Co rok prowadzimy działania 
profilaktyczne. Przez cały okres wa-
kacji, lipiec-sierpień, odwiedzamy 
wszystkie dzieci, które przebywają na 
półkoloniach, w klubach środowisko-
wych, MOK-ach - dodaje asp. sztab. 
Dariusz Opatrzyk z Komendy Miej-
skiej Policji w Mysłowicach.

Srogie Granie 
powraca!

u Czwarta edycja Festiwalu odbędzie się 
w Mysłowicach w Parku Słupna.

Uczyli młodych odpowiedzialności
Wakacje dobiegają 
końca, ale uczniowie 
mysłowickich szkół nie 
zapomną praktycznych 
informacji na temat 
zasad rozsądnego 
wypoczynku. Do parku 
Słupna wróciła akcja 
edukacyjna „kręci mnie 
bezpieczeństwo nad 
wodą” organizowana 
przez policjantów, 
strażaków i strażników 
miejskich. Fo

to:
 itv
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Tegoroczna edycja 
wnosi parę no-
wości. Bieg głów-

ny będzie liczyć 15 km. 
Dodatkowo dla wszyst-
kich zapalonych biegaczy, 
którzy również pragną 
uczestniczyć w tym fanta-
stycznym sportowym wy-
darzeniu i skompletować 
trofeum Trójkąta Trzech 
Cesarzy, a ten dystans jest 
zbyt wymagający, organi-
zatorzy proponują udział 
w biegu rekreacyjnym na 
dystansie 5 km.

- Zależy nam, aby ca-
łe rodziny mogły uczest-
niczyć w organizowa-
nym przez nas wydarze-
niu sportowym. Dlatego 
oprócz dorosłych, dzieci oraz mło-
dzież również będą mogli spróbować 
swoich sił - wyjaśniają organizatorzy.

Tradycyjnie młodzi lekkoatle-
ci będą rywalizować na dystansach: 
150 m, 400 m i 800 metrów. Zosta-
ną za to nagrodzeni przygotowany-
mi specjalnie dla nich medalami. 

29. Memoriał Jerzego Chromi-
ka to wydarzenie, podczas które-
go każdy znajdzie coś dla siebie. 
Zasady uczestnictwa, kategorie 
wiekowe i inne szczegółowe in-
formacje, zawarte są w Regulami-
nie 29. Memoriału Jerzego Chro-
mika, zamieszczonym na stro-

nie: MOSiR w zakładce 
- Dokumenty.

Triada Trójkąta 
Trzech Cesarzy 
2021

- Trójkąt Trzech Cesa-
rzy był miejscem wyjąt-
kowym. Do zakończenia 
pierwszej wojny świa-
towej był znany niemal  
w całej Europie. Dzisiaj 
już trochę zapomniane-
mu swoistemu pomni-
kowi historii pragnie-
my przywrócić dawny 
blask oraz rozpoznawal-
ność - dodają organiza-
torzy. - Dlatego w na-
szych głowach zrodził się 

pomysł na unikatowy, na skalę na-
szego województwa, projekt. Łą-
cząc siły z naszymi sąsiadami: So-
snowcem oraz Jaworznem, po mie-
siącach wytężonej pracy, wspól-
nych spotkaniach i dyskusjach, po-
wołujemy do życia Triadę Trójkąta 
Trzech Cesarzy.

Trzy biegi - jedno trofeum, każ-
dy z uczestników, który ukończy 
trzy biegi organizowane przez: My-
słowice, Sosnowiec i Jaworzno uzy-
ska tytuł zdobywcy Triady Biegowej 
Trójkąta Trzech Cesarzy 2021 oraz 
skompletuje przepiękny medal, któ-
ry po połączeniu tworzy statuetkę.

Trofeum Triady będzie 
wyglądało imponująco.

Kształt medalu odzwierciedla 
obecne granice administracyjne 
miast: Mysłowice, Sosnowiec i Ja-
worzno naniesione na historycz-
ną fotografię Trójkąta Trzech Cesa-
rzy. Punkt połączenia trzech meda-

li z naniesionym zbiegiem rzek Biała 
i Czarna Przemsza to właśnie histo-
ryczne trójstyk trzech zaborów.

Rzeki naniesiono na medal tech-
niką emaliowania. Każdy z medali 
ma spore wymiary, a bezpłatny eks-
pozytor do zamontowania kompletu 
trzech będzie miał wysokość 18 cm.

Żeby zdobyć trofeum Triady 
Trójkąta Trzech Cesarzy 2021 trze-
ba wziąć udział w następujących 
imprezach biegowych:

- Memoriale Janusza Nabrdalika 
w Sosnowcu (21 km lub 7 km);

- Międzynarodowym Biegu Ulicz-
nym w Jaworznie (15 km lub 10 km);

- Memoriale Jerzego Chromika  
w Mysłowicach (15 km lub 5 km).
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W tym roku rozegrano 
jubileuszową, dzie-
siątą edycję jednego 

z najpopularniejszych w Polsce 
wyścigów szosowych. 

Klasyk Beskidzki wrócił po 
rocznej przerwie do kalenda-
rza imprez amatorskich, ponie-
waż pandemia nie pozwoliła ro-
zegrać wyścigu w 2020 roku. Ko-
larze zameldowali się 8 sierpnia 
w Łosiu koło Gorlic. W najlep-
szych latach wyścig gromadził na 

starcie nawet pół tysiąca kolarzy.  
W tym roku, z powodu obostrzeń 
sanitarnych, zmniejszono li-
mit do 350 osób. Trasa to typo-
wo górski klasyk, 59 km długości  
i 1000 metrów przewyższenia. 
Kolarze Kociny wykonali plan! 
Cały skład Górnika 09 znalazł się 
na podium. Zbigniew Czachura 
był pierwszy, a Jacek Szary drugi 
w kategorii M6. Natomiast w ka-
tegorii M5 trzecie miejsce na po-
dium zajął Jerzy Rosa.

Kolarze Kociny 
wykonali plan
u W Klasyku Beskidzkim Zbigniew 

Czachura nie miał sobie równych.

KIM BYŁ JERZY CHROMIK? 20 października 1988 roku w Katowicach w wieku 56 lat umie-
ra wybitny lekkoatleta oraz sportowiec - olimpijczyk, rekordzista świata i starego kontynentu, 
mistrz Europy, jedenastokrotny mistrz i 23-krotny rekordzista Polski w biegach średnio i dłu-
godystansowych. Rok później MOSiR Mysłowice przeprowadza pierwszy Memoriał poświęco-
ny jego pamięci, a następnie co roku - zawsze jesienią, w okolicach rocznicy jego śmierci - od-
bywają się kolejne (aż do roku 2008 włącznie), memoriałowe biegi uliczne na dystansie 15 km. 
Trasa biegu prowadziła z centrum Mysłowic do dzielnicy Kosztowy, gdzie urodził się, wycho-
wał, spędził młodość i trenował Jerzy Chromik. Po tej czteroletniej przerwie, od 2013 r. sympa-
tycy biegania znów mogli uczestniczyć w naszym mieście w kolejnych memoriałowych bie-
gach, lecz teraz są to już biegi uliczne.

TRZY BIEGI  TRZY BIEGI  
jedno trofeum

u MOSiR zaprasza na 29. edycję Memoriału Jerzego Chromika. W tym 
roku można zdobyć Biegową Triadę Trójkąta Trzech Cesarzy. 



MOK to także:
n wynajem wielofunkcyjnych 

pomieszczeń dopasowanych 
do preferencji i działalności 
wynajmującego,

n indywidualne podejście  
do klienta,

n miłe przebrnięcie przez 
niezbędne formalności.

W ramach standardowego 
wynajmu oferujemy 
przygotowanie ustawienia 
stołów i krzeseł zgodnie  
z preferencjami, a wszelkie 
inne zapotrzebowania są do 
konsultacji i zweryfikowania 
naszych możliwości. 

WYNAJEM POMIESZCZEŃ
NIESZABLONOWE PRZESTRZENIE NA STANDARDOWE 

I NIESTANDARDOWE WYDARZENIA

Spotkanie? Prezentacja? Konferencja? Prelekcja? Przedstawienie? 
A może przyjęcie okolicznościowe? Odpowiemy na każdą potrzebę!

Kontakt: +48 603 798 566, wymajem@m-ok.pl
Cennik i galeria zdjęć sal dostępne są na www.m-ok.pl.

MYSŁOWICKI OŚRODEK KULTURY 
41-400 Mysłowice, ul. Grunwaldzka 7 | tel. +48 (32) 308 66 70 | www.m-ok.pl

Filia MOK-u i Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej na Morgach przeszły solidny lifting. Czas 
pandemii, czyli czas bez spotkań z odbior-

cami, wykorzystaliśmy na remont i stworzenie no-
wej oferty, której celem jest spełnienie oczekiwań 
jak największej liczby mieszkańców dzielnicy. Kil-
ka z propozycji chcemy Wam zaprezentować w ra-
mach Dni Otwartych we wrześniu! Odwiedźcie 
MOK przy Wybickiego 80, zobaczcie nowe wnętrza 
i spróbujcie naszych pomysłów. Czekamy na Was  
i Wasze opinie!

Na otwarciu powita Was nasza maskotka - sympa-
tyczny MOKuś, który już szykuje poczęstunek oraz 
zestaw drobnych upominków. Planujemy także spo-
tkanie z nadwornym sztukmistrzem Jarosławem, któ-
ry przyjedzie z walizką pełną kuglarskich i cyrkowych 
zabawek. Nie zabraknie także sztuki bowiem swo-
je prace malarskie zaprezentuje Morgowska Grupa 
Malarzy Nieprofesjonalnych. Wszystkim działaniom  
w odnowionej filii towarzyszyć będzie tematyka eko-
logiczna, co postaramy się Wam zasygnalizować pod-
czas Dni Otwartych.

Matka jest tylko jedna. 
Czasem to o jedną za dużo…

„Pół na pół" to przesycona 
czarnym humorem komedia, 
opowiadająca o dwóch przy-
rodnich braciach, którzy po-
stanawiają pozbyć się swojej 
rodzicielki. Czy można polu-
bić kogoś, kto źle życzy własnej 
matce? Okazuje się, że i ow-
szem. Robert i Dominik, któ-
rzy na początku jawią nam się 
jako dwa niezbyt sympatyczne 
typy (jeden chce uciec, bo ma 
dość opiekowania się na wpół 
sparaliżowaną staruszką, dru-
giemu najbardziej zależy na 
pieniądzach ze spadku), powo-
li odkrywają coraz mroczniej-
sze tajemnice, które pokazu-
ją, jakim potworem była i jest 
ich własna matka. Nestorka ro-
du nie pojawia się na scenie, jej 
obecność sygnalizuje tylko na-
tarczywy dzwonek, a mimo to 
mamy świadomość, że nadal 
jest wszechobecna i wciąż ty-
ranizuje otoczenie, a na doda-
tek jest „niezatapialna” jak nie 
przymierzając pani Wilberfor-
ce z „Trzeba zabić starszą panią”.

Jak napisał jeden z hiszpań-
skich krytyków teatralnych: 
„to dramat przebrany za kome-
dię”. Prawie farsowa forma wy-
pełniona jest problemami na-
prawdę dużego kalibru. Świet-
nie napisane, błyskotliwe i za-
bawne dialogi, wyraziście na-
kreślone postacie. Piętrowe 
kłamstwa, zwroty akcji i mnó-
stwo bardzo czarnego humoru. 
Reżyser Malajkat i dwóch ak-
torów Polk i Szwedes nie bio-
rą jeńców.

Tekst został przetłumaczo-
ny na portugalski i angielski, 
w marcu 2014 odbyła się pre-
miera w Nowym Jorku, potem 
nasza w Nowym... Sączu. Hisz-
pańską wersję sztuki obejrza-
ło już ponad 500 tys. widzów. 
Polską, naszą już 60 tys. i 600 

osób i... idziemy dalej... IDZIE-
MY NA REKORD, CHODŹ-
CIE Z NAMI !

Spektakl odbędzie się z za-
chowaniem obowiązującego 
reżimu sanitarnego. Na sali wi-
dowiskowej obowiązuje dy-
stans społeczny oraz zasłonię-
cie nosa i ust.

Zachęcamy do zapoznania 
się z regulaminem sprzedaży 
biletów i regulaminem wyda-
rzenia dostępnymi na naszej 
stronie internetowej.

26.09.2021 r., Godz. 19:00
MOK Brzezinka / Laryska 5

BILETY CENA: 60 zł
Do nabycia w Kasach MOK 
Grunwaldzka 7 i Laryska 5 

oraz na portalu 
www.kupbilecik.pl.

ZAPRASZAMY wszystkich chętnych na zajęcia, które będą prowadzone rotacyjnie w grupach 
maks. 5-osobowych. W przypadku większego zainteresowania, może wydłużyć się czas oczekiwa-
nia na miejsce.

PROGRAM DNI OTWARTYCH
9.09.2021
15:00 „Maluchy są dźwięczne” - zajęcia umu-

zykalniające dla maluchów (1-2.5 r.ż.),
16:00 Kreatywny senior - rękodzieło
17:00 Zajęcia ceramiczne
17:00 Eko-warsztaty
18:00 Prezentacja projektu rozwoju MOK 

Morgi
18:30 Koncert tria harmonijek ustnych pod 

kierunkiem Grzegorza Matuszka (pro-
pozycja plenerowa, która zostanie zre-
alizowana tylko przy dobrej pogodzie).

10.09.2021
15:00 Teatr dla dzieci
16:00 Kreatywny przedszkolak - zajęcia pla-

styczne
17:00 Malarstwo/rysunek
17:00 Szachy
18:00 Gitara

K olejna familijna nie-
dziela na mysłowic-
kim Rynku będzie obfitować w teatr. Przygotowaliśmy 

dla Was spektakl oraz animacje i mamy wielką nadzieję, że będzie 
się to odbywać pod spokojnym błękitnym niebem. Tym razem za-
prosiliśmy do współpracy Teatr Lufcik na Korbkę z przedstawie-
niem „Teo, śląski dinozaur”.

Teo to teropod (autentyczne szczątki tego dinozaura zostały od-
nalezione kilka lat temu w Lisowicach, na Śląsku), ale wcale nie ta-
ki groźny i drapieżny. Raczej miły, śmieszny i odrobinę zagubiony. 
W sobie tylko wiadomy sposób przespał fakt, że dinozaury wygi-
nęły i teraz czuje się bardzo samotny.

Czy muzyczny Smok Smoczysław i Strzyga Aga pomogą mu, 
zrozumieć kim jest i odnaleźć przyjaciół?

Z pomocą publiczności na pewno się uda! Gorąco liczymy na 
obecność i aktywność dzieci, choć przygoda z Teo to nie wszyst-
ko, co mamy do zaproponowania w ramach teatralnej niedzieli. Po 
spektaklu aktorzy z teatru zaserwują uczestnikom warsztaty cyr-
kowe! Bez obaw - nie będziemy chodzić po linie, ale na szczudłach 
na pewno.

29.08.2021 r., 
godz. 15:00-18:00



Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mysłowicach
41-400 Mysłowice, ul. Ks. Norberta Bończyka 32 z | tel. +48 (32) 317 18 02, 222 20 58 | www.mosir.myslowice.pl

Dziewczyny wkraczają do gry! Akademia Allecco.pl rozpoczyna na-
bór dla dziewczynek chcących spróbować swoich sił w piłce nożnej. 
Oferta skierowana jest dla roczników 2012-2014.

Treningi dla dziewczynek to świetna okazja, aby w połączeniu z zabawą nabyć 
niezbędną piłkarską wiedzę. W czasie trwania zajęć młode adeptki futbolu będą 
mogły przede wszystkim aktywnie spędzić czas w gronie swoich rówieśniczek, 
jednocześnie rozwijając swoje zainteresowania.

504 511 095 - Koordynator Akademii - Marek Rusek

Sprawdzimy Waszą orienta-
cję w terenie. W biegu na 
orientację liczy się nie tylko 

sprawność naszych mięśni i kon-
dycja. Równie ważna jest zdolność 
planowania, przemyślenie jak naj-
krótszej drogi, orientacja w tere-
nie oraz spostrzegawczość. Jest 
jedna najważniejsza reguła - do-
trzyj do wszystkich punktów kon-
trolnych w jak najkrótszym czasie 
i wróć z powrotem.

W biegu na orientację każdy znaj-
dzie coś dla siebie. MOSIR przygo-
tował 2 kategorie, dostosowane za-
równo dla rodzin, jak i dla samot-
ników. 

- Jeśli lubisz biegać bez towarzy-
stwa, nie ma problemu, zgłoś się do 
kategorii indywidualnej. Wolisz spę-
dzić ten czas rodzinnie lub z z drugą 
połówką? Wybierz kategorię rodzin-
ną. Istnieje tu możliwość udziału 

osoby pełnoletniej z dzieckiem/pod-
opiecznym - zapraszają pracownicy 
MOSiR w Mysłowicach.

Szykujcie latarki na 17 wrze-
śnia. Ostateczny termin zgłasza-
nia uczestników na zawody upływa  
14 września włącznie.

Wtedy to wyruszymy zwiedzić 
Mysłowice wieczorową porą.

Start i meta będą się mieścić pod 
Halą MOSiR na ul. Bończyka 32z, 
zawody rozpoczynają się o 21:30 
kolejne starty w odstępach 30 se-
kund.

Organizatorów znajdziecie w biu-
rze zawodów tego samego dnia od  
godziny 19:00 do 21:00 na hali  
MOSiR. Pamiętajcie o pisemnych 
zgodach rodzica lub opiekuna 
prawnego, jeśli w biegu będzie brała 
udział osoba niepełnoletnia.

Regulamin i szczegóły na stronie 
mysłowickiego MOSiR-u.

NAJLEPSI W POSZCZEGÓLNYCH 
KATEGORIACH:

Kategoria Open Kobiet:
1. Mędrecka Magdalena
2. Strączkiewicz Agata
3. Mrowiec Klaudia
Kategoria Open Mężczyzn:
1. Fetler Bartosz
2. Sobik Bartłomiej
3. Nestorowicz Adam
Kategoria K1:
1. Gębicka Ewa
Kategoria K2:
1. Michalak Michalina
2. Helman Dagmara
3. Janicka-Jawor Joanna
Kategoria M1:
1. Gębka Jakub
2. Pruciak Rafał
3. Karkoszka Andrzej
Kategoria M2:
1. Kalita Marcin
2. Pasternak Piotr
3. Brzozowski Tomasz

17.09.2021 / GODZ. 21:30

Dziewczęta będą kopać piłkę!Sukces kolarstwa!Sukces kolarstwa!
u MTB Mysłowice o Puchar Prezydenta Mysłowic 

Dariusza Wójtowicza - oficjalnie został zakończony. 

Tegoroczna, pierwsza edycja MTB Mysłowice pokazała nam, że jest zapotrzebowanie na tego typu zawody  
w naszymi mieście. Stuprocentowa frekwencja przeszła nasze najśmielsze oczekiwania. Dlatego postaramy 
się, aby impreza na stałe zagościła w naszym kalendarzu.

- Dziękujemy wszystkim za tak liczny udział w zawodach, wspaniałą atmosferę, dużo uśmiechu, wszystkie cenne 
wskazówki, podpowiedzi oraz pozytywne opinie - napisali organizatorzy imprezy.

Każdy z uczestników który zameldował się na mecie otrzymał piękny, dedykowany medal, dodatkowo dla najlep-
szych przewidziano szklane trofea, bony podarunkowe oraz gadżety.

Fo
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

Tokijskie Igrzyska Olim-
pijskie zapamiętamy na 
długo głównie dzięki 

sprinterom. Konkurencja sztafety 
mieszanej na dystansie 4x400 me-
trów debiutowała na zawodach tej ran-
gi, a pierwszymi tryumfatorami byli Pola-
cy. W „złotej” czwórce pobiegła Justyna Święty-
-Ersetic. Ta zawodniczka pojawiła się także w żeńskiej 
reprezentacji na tym dystansie. Polki zdobyły srebro ustępując 
pola jedynie bezkonkurencyjnym Amerykankom.

W emocjonalnych popisach polskich 
komentatorów w co trzecim  
zdaniu pojawiało się hasło:  
„Aniołki Matusińskiego”. 

Tak jest zresztą w mediach od dawna. Nikt nie mówi ani 
nie pisze np. „drużyna sprinterek” albo „polskie biegaczki”. 
Wystarczy „Aniołki Matusińskiego” i wszystko jest jasne. Nie 
wszyscy jednak wiedzą, kim jest autor niebywałego sukcesu 
polskich zawodniczek. Dla nas jest to wiedza szczególnie waż-

na i miła, ponieważ Aleksander Matusiński pochodzi i miesz-
ka w Mysłowicach. 

W naszym mieście stawiał też pierwsze 
kroki w karierze trenerskiej. 

Na co dzień jest pracownikiem Akademii Wychowania Fi-
zycznego Katowice. Dlaczego w ogóle mówi się o „Aniołkach 
Matusińskiego”? Chodzi o to, że w poprzednich latach pol-
skie biegaczki na 400 metrów nie odnotowywały sukcesów. 
Wszystko zmieniło się w 2012 roku, kiedy pracę w Polskim 
Związku Lekkiej Atletyki rozpoczął właśnie trener z Mysłowic.

Oprócz Igrzysk Olimpijskich wśród największych sukcesów  
z ostatnich lat należy wskazać mistrzostwo Europy w 2018 ro-
ku z Berlina, a także trzecie miejsce na mistrzostwach świata  
w Londynu w 2017 roku oraz drugie miejsce z Dohy (okraszone 
rekordem Polski) w 2019 roku. Warto wspomnieć także o zwycię-
stwach na halowych mistrzostwach Europy w 2017 i 2019 roku.

Do tego dochodzi wiele  
znakomitych występów na innych 
renomowanych imprezach.

W mistrzostwach świata sztafet rozgrywanych w 2021 ro-
ku w Chorzowie Polki zdobyły srebro. Dość powiedzieć, że był 
to medal na dziesiątej z rzędu imprezie mistrzowskiej. Impo-
nujący wynik. 

Aleksander Matusiński urodził się w 1979 roku. Jego żoną 
jest Tina Matusińska (z domu Polak), która w przeszłości była 
biegaczką na 400 metrów i 400 metrów przez płotki. Jej trene-
rem był obecny mąż. 

Mysłowicki akcent Mysłowicki akcent 
na Igrzyskach w Tokiona Igrzyskach w Tokio
u Polska sztafeta mieszana 4×400 m zdobyła złoto,  

a panie na tym dystansie zajęły drugie miejsce.  
W mediach, o naszych rewelacyjnych sprinterkach 
od lat mówi się „aniołki Matusińskiego”. Nie wszyscy 
wiedzą, że trener ALEKSANDER MATUSIŃSKI jest 
mysłowiczaninem.

FRAGMENT WYWIADU ALEKSANDRA MATUSIŃSKIEGO DLA ONET SPORT

- Myslovitz też jest w gronie pana ulubionych kapel? Pytamy o to nieprzypadkowo.
- Oczywiście. Bardzo cenię solową twórczość Artura Rojka, ale te stare kawałki Myslovitz podobają mi się najbar-

dziej. W stylu „Z twarzą Marylin Monroe”. Zresztą z Arturem mieszkamy niedaleko siebie i mieliśmy okazję się poznać, 
gdy pracował jako wuefista, a ja dorabiałem sobie w trakcie studiów, sędziując na zawodach. Pamiętam, że był bar-
dzo zaangażowanym młodym nauczycielem. Wiem, że zdobywał też medale mistrzostw Polski w pływaniu i do dzi-
siaj biega dłuższe dystanse, nawet maratony. Mimo wszystko dobrze, że spełnił się w muzyce.
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Trener Aleksander Matusiński i jego „Aniołki”.
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW OSOBOWYCH
wynajem 
długo i krótko 
terminowy

tel. 532 090 105 
 www.50rent.pl

REKLAMA

„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji 

cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszyst-
kie elementy. Dlatego wybieramy materiały najwyższej jakości, m.in. 
dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do te-
go dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - 
mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

REKLAMA

Dziesięć ofert wpłynęło w przetargu na zaprojektowa-
nie i budowę drogi ekspresowej S1 na odcinku od wę-
zła Kosztowy II w Mysłowicach do Bierunia. Realizacja 

tego fragmentu pozwoli domknąć S1 pomiędzy węzłem Koszto-
wy i Bielskiem-Białą.

Przetarg dotyczy zaprojektowania i budowy fragmentu drogi 
ekspresowej S1 o długości 10 km wraz z dwoma węzłami drogo-
wymi: Kosztowy II i Lędziny. Powstaną też dwa Miejsca Obsługi 
Podróżnych: Lędziny Wschód (kategorii II) oraz Lędziny Zachód 
(kategorii III), 16 obiektów inżynierskich oraz niezbędna infra-
struktura techniczna. 

Ofertę z najniższa ceną, 465 mln zł, złożyła firma POLAQUA.  
Z kolei najdroższą propozycję przygotowało konsorcjum firm 
Mostostal Warszawa (lider) i Acciona Construcción (partner), 
które wyceniło ją na kwotę 596 mln zł. Budżet GDDKiA na reali-
zację tej inwestycji to 521 mln zł. 

Ruszy budowa ekspresówki
u Znamy chętnych do budowy ostatniego odcinka 

S1 pomiędzy Mysłowicami a Bieruniem.
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